
1
“Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. n. 82 del 7.3.2005 e s.m.i.”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE          

Oggetto:   Formazione  Lavoro - Progetto finanziato con il 20% del diritto camerale – Triennio 
2020-2022. Linea B del Bando di cui alla Determinazione Dirigenziale 429 del 26/11/2021: 
approvazione dell’elenco delle istanze di contributo ammissibili e non ammissibili- Ritiro in 
autotutela del precedente provvedimento di approvazione e nuovo provvedimento di 
approvazione – CAR: 21757

IL DIRIGENTE

Assistito dal Responsabile del “Servizio  Registro Imprese“, ing. Giuseppe Ardimento     ;

Vista l’istruttoria prodotta dal Responsabile del Servizio registro Imprese;

Vista la Legge n. 580 del 29 dicembre 1993 così come modificata dal D.lgs. 25/11/2016 n. 
219, emanato in attuazione dell’art. 10 della legge delega 124/2015;

Vista la Legge 241/90 e s.m.i.;

Visto il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. n. 254 del novembre 2005;

Visto lo Statuto dell’Ente nonché gli atti deliberativi adottati ai sensi del predetto Decreto 
Legislativo in materia di individuazione delle competenze degli organi di indirizzo politico e della 
dirigenza e rilevato che, per effetto degli stessi ed in virtù dell’incarico di direzione ai sensi della 
Delibera di Giunta camerale n. 112/2020, l’adozione del presente provvedimento rientra nella propria 
competenza;

Visto il Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione 
di Giunta n. 178 del 20 ottobre 2011 che disciplina, tra l'altro, le funzioni del Segretario Generale e 
dei Dirigenti; 

Vista la Delibera del Consiglio Camerale n. 8 del 3.11.2021 con la quale è stata approvata la 
Relazione Previsionale e Programmatica anno 2022;

Vista la Delibera del Consiglio Camerale n. 10 del 21.12.2021 con la quale è stato approvato 
il Preventivo economico per l’esercizio 2022;

Vista la Determinazione Segretariale n. 1/2022 di attribuzione del Budget direzionale ai 
Dirigenti anno 2022; 

Visto il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 16 febbraio 2022 con il quale è 
stato conferito alla dott.ssa Ilaria Desiderio l’incarico di Segretario Generale;

visto il Regolamento recante criteri e modalità per la concessione di ausili finanziari, approvato 
dal Consiglio Camerale con Delibera n. 3 del 29/04/2021;

Premesso che

- con Delibera di Giunta camerale n. 73 del 28/07/2021 è stato deliberato di promuovere un bando 
pubblico per ilo progetto “Formazione – Lavoro, Inserimento in azienda di risorse umane e 
formazione delle competenze per il rilancio produttivo” per l’anno 2021

- con la  medesima Delibera di Giunta camerale n. 73 del 28/07/2021, con la quale è stato stabilito 
che le risorse complessive disponibili per il bando del Progetto “Formazione e Lavoro” sono pari ad 
Euro 501.000,16 ripartite a seconda delle linee di intervento nel seguente modo:

cciaa_na - AOO000 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2022000377 - del 04/10/2022 09:29:02



2
“Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. n. 82 del 7.3.2005 e s.m.i.”

LINEA A: 313.125,10 Euro

LINEA B: 187.875,06 Euro;

Vista la Determinazione Dirigenziale 429 del 26/11/2021, che, in ossequio alla suddetta Delibera di 
Giunta Camerale 73/2021, approvava il bando per l’erogazione dei contributi;

Considerato che, all’esito della relativa istruttoria, tutte le domande presentate, in numero di 11, sono 
risultate ammissibili;

Considerato che le risorse disponibili da erogare sono pari a 187.875,06 euro a fronte di un 
fabbisogno utile per la concessione del contributo all’intera platea di beneficiari ammissibili pari a 
32.407,00, con un avanzo pari a 155.468,06 euro;

Vista la determinazione Dirigenziale n. 2022000353 del 7/9/2022;

Considerato, che per motivi organizzativi, non è stato possibile chiudere, entro venti giorni 
dall’adozione del provvedimento, i codici CRO nel Registro Nazionale Aiuti, per cui è necessario 
adottare nuovo provvedimento di concessione ed effettuare correttamente la chiusura dei sudetti 
codici CRO entro venti giorni dall’adozione del nuovo provvedimento

Il responsabile del procedimento, ing. Giuseppe Ardimento

avanza la seguente

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Si propone, 

l’adozione del presente provvedimento con il quale si annulla in autotutela, ai sensi dell’art.21-
nonies della legge 241/90 la precedente determinazione n. 2022000353 del 7/9/2022 e si approvano 
nuovamente le liste delle n. 11 domande ammissibili, il cui importo complessivo delle richieste di 
sovvenzione è pari a 32.407,00 con le risorse del corrispondente stanziamento, pari a 187.875,06;

di prevedere l’erogazione dei contributi a seguito della rendicontazione da parte dei beneficiari, 
conformemente all’art del bando;

     La P.O. Al Servizio  Registro Imprese
(ing. Giuseppe Ardimento)  

Vista l’istruttoria illustrata nel presente atto e la proposta di determinazione avanzata;

Vista la necessaria disponibilità economica; 

Ritenuto necessario procedere all’approvazione delle liste approntate a seguito dell’istruttoria 
dell’Azienda Speciale SI Imprese e dei controlli eseguiti dal Responsabile del Procedimento;:

DETERMINA

- di approvare l’allegata lista di domande ammissibili, relative alla Linea B del Bando di cui alla 
Determinazione Dirigenziale 429 del 26/11/2021;
- di finanziare le istanze ammissibili, con i relativi fondi previsti
- di prevedere l’erogazione dei contributi a seguito della rendicontazione da parte dei beneficiari, 
conformemente all’art 12 del bando



3
“Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. n. 82 del 7.3.2005 e s.m.i.”

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla comunicazione 
dello stesso all’interessato.

Il Dirigente
(dott. Nicola Pisapia)

Riservato al Reparto Spese del Servizio Ragioneria

Imputata la spesa complessiva di €
Numero Conto

Codice Centro di Costo
Numero provvedimento di imputazione

Data

lI Dirigente dell’Area Gestione Risorse
(dott. Ciro De Rosa)

- - - - - - -
Documenti allegati:

1. Lista istanze ammissibili

Signed by ARDIMENTO GIUSEPPE
04.10.2022 07:28:39 UTC



N. Id Domanda Prot. Denominazione Num. Rea Codice Fiscale

Concessi

one : 

COR

 Concessione : 

Importo 

Concesso 

CUP - Codice CUP

1 539753 N. 2096- Anno 2022HD SERVICE S.R.L.

Prov. NA- 

N.936029 08147091212 9274224 (Non confermato)         3.000,00   F79J22001420003

2 539780 N. 2159- Anno 2022KNOWLEDGE FOR BUSINESS S.R.L.

Prov. NA- 

N.882898 07423111215 9274228 (Non confermato)         3.000,00   F69J22001930003

3 541773 N. 4150- Anno 2022A & M SERVIZI  S.A.S. DI DE ROSA MARIAROSARIA & C.

Prov. NA- 

N.1014147 09182651217 9274229 (Non confermato)         2.800,00   F69J22001940003

4 541818 N. 4168- Anno 2022"LMP S.R.L."

Prov. NA- 

N.491738 06481940630 9274231 (Non confermato)         3.000,00   F59J22001470003

5 542003 N. 4564- Anno 2022DA.CO. S.C.A.R.L.

Prov. NA- 

N.999269 08976451214 9274230 (Non confermato)         2.800,00   F69J22001950003

6 542901 N. 5303- Anno 2022L'ABCD S.R.L.

Prov. NA- 

N.908407 07769051215 9274232 (Non confermato)         2.800,00   F69J22001960003

7 544102 N. 6713- Anno 2022G.F.  S.R.L.

Prov. NA- 

N.868433 07207611216 9274233 (Non confermato)         2.800,00   F19J22001860003

8 544197 N. 6815- Anno 2022

SOCIETA' ITALIANA TECNOLOGIE INDUSTRIE METALMECCANICA 

SRL

Prov. NA- 

N.1004870 03445810611 9274235 (Non confermato)         3.000,00   F59J22001480003

9 544272 N. 6965- Anno 2022SFERA S.R.L.

Prov. NA- 

N.942671 08236631217 9274238 (Non confermato)         3.000,00   F69J22001970003

10 544774 N. 7679- Anno 2022COPPOLA ENTERPRICE - S.R.L.

Prov. NA- 

N.502774 02630351217 9274241 (Non confermato)         3.232,00   F19J22001870003

11 541883 N. 4317- Anno 2022IG STUDENTS S.R.L. - IMPRESA SOCIALE

Prov. MI- 

N.2120002 09878750968 9274240 (Non confermato)         2.975,00   F49J22001230003

      32.407,00   

ELENCO AMMESSE  

Bando Progetto “Formazione Lavoro – progetto finanziato con il 20% del diritto camerale – Triennio

Inserimento di risorse umane e formazione delle competenze per il rilancio produttivo - linea B - CAR 21757

(vers. 23092022)
Signed by ARDIMENTO GIUSEPPE
03.10.2022 08:34:47 UTC




